
1 

 

Na podlagi tretjega odstavka 3. člena Zakona o sodnih izvedencih, sodnih cenilcih in sodnih 
tolmačih (Uradni list RS, št. 22/18, 3/22 – ZDeb in 102/24; v nadaljevanju Zakon) in 16. člena  
Pravil Združenja sodnih izvedencev in cenilcev kmetijske stroke Slovenije (v nadaljevanju 
ZSICkmet), je Upravni odbor ZSICkmet po pooblastilu Občnega zbora ZSICkmet, na svoji seji 
dne 3.12.2025 sprejel naslednji 
 

 
 

P R A V I L N I K 
O NADZORU NAD DELOM ČLANOV ZSICkmet V SKLADU S 3. ODSTAVKOM 3. ČLENA 

ZAKONA O SODNIH IZVEDENCIH, SODNIH CENILCIH IN SODNIH TOLMAČIH 
 
 

1.člen 
 
Ta pravilnik določa izpolnjevanje pogojev, vodenje evidenc, spoštovanje predpisov, izvajanje 
kontrole, sankcije v primeru kršitve, ter opredelitev organov nadzora za sodne izvedence in 
sodne cenilce, kadar ti ne izvajajo storitve v sodnem postopku, v postopku upravnega organa 
ali drugega državnega organa, organa samoupravne lokalne skupnosti ali nosilca javnega 
pooblastila, ki vodi upravni postopek (v nadaljnjem besedilu: upravni organ), ali če drug zakon 
ali uredba določa njihovo delovanje. 

 
2.člen 

Pravna podlaga 
 

Sodni izvedenec ali sodni cenilec (v nadaljevanju izvajalec) sme dajati izvide, mnenja in cenitve 
tudi kadar ne dela na zahtevo sodišča, upravnih organov ali če drug zakon ali uredba določa 
njihovo delovanje (kot je navedeno v 1. členu) in se sme sklicevati na status sodnega 
izvedenca ali cenilca če: 
-        je član društva, ki deluje na področju sodnega izvedenstva ali cenilstva, in 
-        je društvo pridobilo status društva, ki deluje v javnem interesu, in 
-        je v aktih društva opredeljen učinkovit nadzor nad njegovim delom. 
 

3.člen 
Vodenje evidence o opravljenem delu in poročanje 

 
Izvajalec je dolžan voditi natančno evidenco o opravljenih storitvah, kadar deluje po 1. členu 
tega pravilnika. Podatke o opravljenih storitvah mora izvajalec voditi sproti in jih vpisovati v 
tabelo v elektronski obliki, ki ima v naslovu navedeno ime in priimek ter naslov izvajalca, ter 
podatke v naslednjih stolpcih: 

- zaporedno številko; 
- datum izvedeniškega mnenja/cenitvenega poročila - zapisnika; 
- naročnika storitve z navedbo osnovnih podatkov; 
- predmet – opisno (npr. cenitev tržne vrednosti in navedba vseh parcel, drugo……); 
- namen opravljene cenitve – izvedeniškega mnenja; 
- obračunana cena storitve brez DDV; 
- opomba (za vpis morebiti pomembnih posebnosti). 

 
V kolikor sodni izvedenec ali sodni cenilec v preteklem letu ni opravil nobene storitve, je dolžan 
dostaviti izjavo, da v preteklem letu ni opravil nobene storitve po 3. odstavku 3. člena Zakona. 
 
Tabelo o opravljenih storitvah in v prejšnjem odstavku navedeno izjavo (v nadaljevanju: 
poročilo o delu) je izvajalec dolžan dostaviti na elektronski naslov ZSICkmet najkasneje do 15. 
januarja, za preteklo leto. 
 

 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0014
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3206


2 

 

4.člen 
Obveza spoštovanja predpisov in sklepov ZSICkmet 

 
Vsak izvajalec je dolžan spoštovati predpise ter dognanja stroke pri opravljanju svojih storitev, 
vključno s sklepi in Smernicami ZSICkmet. 
 

5.člen 
Organ in izvajanje nadzora 

 
Nadzor iz 2. člena tega pravilnika izvaja Častno razsodišče v sodelovanju z Upravnim odborom 
ZSICkmet z rednimi in izrednimi nadzori.  
 
Redni nadzor se izvaja na podlagi podatkov pridobljenih iz poročil o delu in izjav (ni opravljal 
storitve). V okviru rednega nadzora se nadzori izvajajo letno, pri čemer se mora v vsakem 
posameznem koledarskem letu izvesti nadzore nad najmanj 5 % vseh članov s statusom 
sodnega izvedenca ali sodnega cenilca.  
 
Združenje pozove izvajalca storitve ZSICkmet storitve, da dostavi na elektronski naslov 
ZSICkmet v pregled naključno izbrano cenitev ali mnenje iz poročila o opravljenem delu 
najkasneje v 10 dneh po pozivu.  
 
Častno razsodišče opravi splošni pregled poslanih cenitev in mnenj. V primeru zaznanih večjih 
odstopanj od pravil znanosti in stroke oziroma objavljenih Smernic ZSICkmet častno 
razsodišče o tem obvesti Upravni odbor ZSICkmet. 
 
Izredni nadzor se izvede nad posameznim članom društva s statusom sodnega izvedenca ali 
sodnega cenilca, če je podan sum, da ta pri izdelavi izvedenskega mnenja, izvida ali cenitve 
ni upošteval pravil znanosti in stroke na način, ki bi lahko predstavljal disciplinsko kršitev iz 30. 
člena Zakona. ZSICkmet izvede nadzor v 30 dneh od prejete zahteve ministrstva, pristojnega 
za pravosodje (v nadaljnjem besedilu: ministerstvo).  
 
V primeru, ko se obravnava člana Častnega razsodišča ali v pritožbenem postopku člana 
Upravnega odbora, se mora ta izločiti, o zadevi pa odločajo preostali člani. 
 

6.člen 
Disciplinske kršitve 

 
Vrste disciplinskih kršitev so: 
 
1. Lažje disciplinske kršitve: 
a) dejanja, ki pomenijo kršitev ugleda ali verodostojnosti pri opravljanju storitev sodnega 
izvedenca ali sodnega cenilca; 
b) neprimerno ali žaljivo obnašanje pri opravljanju storitev sodnega izvedenca ali sodnega 
cenilca; 
c) dejanja ali opustitev dejanj, s katerimi krši ugled ali verodostojnost sodnega izvedenstva ali 
sodnega cenilstva; 
d) neupoštevanje pravil znanosti in stroke, ki ne povzročijo hujših škodljivih posledic za stranke 
ali druge udeležence; 
 
2. Hujše disciplinske kršitve: 
a) neupoštevanje Zakona in Pravilnika o sodnih izvedencih, sodnih cenilcih in sodnih tolmačih 
ter pravil znanosti in stroke,  
b) neupoštevanje pravil znanosti in stroke, če zaradi tega nastanejo ali bi lahko nastale hujše 
škodljive posledice za stranke ali druge udeležence; 
c) ponovitev disciplinskih kršitev, za katere je izvajalcu storitev že bil izrečen disciplinski ukrep 
in je na podlagi njegovega obnašanja ali ravnanja utemeljeno sklepati, da ne bo vestno ali 
pošteno opravljal prevzetih storitev; 



3 

 

d) nepooblaščena uporaba ali razkrivanje oziroma razkritje zaupnih podatkov, za katere 
izvajalec izve pri opravljanju storitev na podlagi 3. odstavka 3. člena Zakona; 
e) ne poročanje podatkov po tem pravilniku. 

 
7.člen 

Disciplinski ukrepi 
 
V disciplinskem postopku proti izvedencu/cenilcu se lahko izrečejo naslednji disciplinski ukrepi: 

- pisni opozorilo; 
- pisni opomin; 
- izključitev iz ZSICkmet. 

 
V kolikor do 15. januarja tekočega leta izvajalec ne pošlje ZSICkmet poročila o delu, ga 
ZSICkmet pozove, da v postavljenem roku poroča v skladu s 3. odstavkom 3. člena tega 
Pravilnika. 
 
Če poročila o delu in določene naključno izbrane cenitve ali mnenja kljub opozorilu ne pošlje 
v postavljenem roku, gre za hujšo disciplinsko kršitev ZSICkmet, za kar je zagrožena sankcija 
izključitev iz ZSICkmet. 
 

8.člen 
Poročanje 

 
O izvedenem rednem letnem nadzoru po tem pravilniku za preteklo leto Častno razsodišče 
poroča Upravnemu odboru ZSICkmet najkasneje do 10. marca tekočega leta.  
Upravni odbor obravnava poročilo Častnega razsodišča in do konca marca poroča o izvedenih 
nadzorih, ugotovitvah in ukrepih Strokovnemu svetu in ministrstvu, pristojnemu za pravosodje. 
Poročilu se priloži seznam vseh članov združenja s statusom sodnega izvedenca ali cenilca in 
seznam vseh, pri katerih je bil opravljen redni nadzor. 
 
O izvedenem izrednem nadzoru Častno razsodišče pripravi poročilo za Upravni odbor 
ZSICkmet, ki o ugotovitvah in ukrepih nemudoma poroča Strokovnemu svetu in ministrstvu.  
 

 
9.člen 

 
Izvajalci po tem pravilniku so pri svojem delu zavezani spoštovati določbe Zakona o varstvu 
osebnih podatkov ZVOP-1 (Ur. list RS št. 163/22, s spremembami in dopolnitvami). 
 

10.člen 
Prehodne določbe 

 
Ta pravilnik se objavi na spletni strani ZSICkmet in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
 
 
 
         Prof. dr. Andrej Udovč
                         predsednik ZSICkmet 


